
— 19224 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178 Poz. 3902

3902

UCHWA£A Nr XI/142/2007 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 27 wrze�nia 2007 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy �roda Wielkopolska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 90 ust. 2b ust. 4
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska w
�rodzie Wielkopolskiej uchwala, co nastêpuje:

§1. Dotacjê z bud¿etu Gminy �roda Wielkopolska na
prowadzenie przedszkoli niepublicznych przyznaje siê oso-
bom fizycznym i prawnym, posiadaj¹cym wpis do ewidencji
przedszkoli niepublicznych, prowadzonych przez Gminê �roda
Wielkopolska, na podstawie wniosku z³o¿onego do Urzêdu
Miejskiego w �rodzie Wielkopolskiej.

§2. Przedszkola, wymienione w §1 uchwa³y otrzymuj¹
dotacjê na ka¿de dziecko w wysoko�ci 100% ustalonych w
bud¿ecie Gminy �roda Wielkopolska wydatków bie¿¹cych
ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na
jedno dziecko, z tym ¿e na dziecko niepe³nosprawne w
wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ kwota przewidziana na takie dziecko
w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez
Gminê �roda Wielkopolska.

§3. 1.Wniosek o udzielenie dotacji powinien byæ z³o¿ony
do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia
dotacji.

2. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawieraæ:

1) nazwê i siedzibê przedszkola,

2) imiê i nazwisko osoby prowadz¹cej przedszkole oraz jej
siedzibê,

3) numer i datê wpisu do ewidencji przedszkola niepublicz-
nego prowadzonej przez Gminê �roda Wielkopolska,

4) planowan¹ liczbê dzieci uczêszczaj¹cych do przedszkola w
roku bud¿etowym, którego wniosek dotyczy, w tym infor-
macjê o liczbie dzieci niepe³nosprawnych,

5) zobowi¹zanie do informowania o zmianie liczby dzieci,

6) wskazanie rachunku bankowego, na który ma byæ przeka-
zana dotacja.

§4. 1.Do 5 dnia ka¿dego miesi¹ca organ prowadz¹cy
przedszkole sk³ada w Wydziale O�wiaty Kultury i Sportu
informacjê o faktycznej liczbie dzieci wed³ug stanu na pierw-
szy dzieñ miesi¹ca, na który udzielana jest dotacja, wed³ug
wzoru stanowi¹cego za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

2. Je�li do przedszkola uczêszczaj¹ dzieci bêd¹ce miesz-
kañcami innych gmin, organ prowadz¹cy przedszkole oprócz
informacji, o której mowa w ust. 1, w za³¹czniku do informacji
przekazuje dane o dzieciach z innych gmin.

3. Przekazanie dotacji przypadaj¹cej na dany miesi¹c
nastêpuje do ostatniego dnia danego miesi¹ca po uprzednim
z³o¿eniu informacji o faktycznej liczbie dzieci.

4. Dotacja przekazywana jest na rachunek wskazany przez
organ prowadz¹cy przedszkole we wniosku o udzielenie do-
tacji, o którym mowa w §3 uchwa³y, lub w przypadku zmiany
rachunku, stosownym pismem organu prowadz¹cego, infor-
muj¹cym o zmianie nazwy/numeru konta bankowego, na
rachunek bankowy wskazany w tym pi�mie.

5. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy straci³
aktualno�æ wpis do ewidencji przedszkoli niepublicznych, do
czasu jego aktualizacji.

§5. 1.Organ prowadz¹cy przedszkole sporz¹dza roczne
rozliczenie wykorzystania dotacji, ujête w zbiorczym zestawie-
niu, obejmuj¹cym informacjê o kwocie otrzymanej dotacji, z
wyszczególnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków.
Wzór rozliczenia stanowi za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y.

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji podlega przekazaniu
do Wydzia³u O�wiaty Kultury i Sportu do dnia 20 stycznia
nastêpnego roku, lub w przypadku gdy przedszkole koñczy
dzia³alno�æ, w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej
czê�ci dotacji.

3. W przypadku nadp³acenia dotacji, dotacja w wysoko�ci
nadp³aconej podlega zwrotowi na konto Urzêdu Miejskiego w
�rodzie Wielkopolskiej w terminie 14 dni od poinformowania
organu prowadz¹cego dzia³alno�æ o wysoko�ci nadp³aconej
dotacji.

*§6. 1. Upowa¿nieni pracownicy Urzêdu Miejskiego
�roda Wielkopolska mog¹ dokonywaæ kontroli zgodno�ci ze
stanem faktycznym liczby dzieci wykazanych w informacjach,
o których mowa w §4, na podstawie udostêpnianej przez
organ prowadz¹cy dokumentacji, stanowi¹cej podstawê spo-
rz¹dzania tych informacji.

2. Je�li w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, ¿e dota-
cja by³a pobrana nienale¿nie lub w nadmiernej wysoko�ci,
nadmiernie pobrana dotacja podlega zwrotowi wraz z odset-
kami w wysoko�ci okre�lonej jak od zaleg³o�ci podatkowych.
Odsetki nalicza siê od dnia dorêczenia informacji lub poinfor-
mowania organu prowadz¹cego w inny udokumentowany
sposób o stwierdzeniu nieprawid³owo�ci.



— 19225 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta �roda Wielkopolska.

§8. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia j ej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Tomasz Pawlicki

*Uchwa³a Nr 22/901/2007 Kolegium Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Poznaniu z dnia 30 pa�dziernika 2007 r. orzeka
niewa¿no�æ postanowienia §6 ust. 2 uchwa³y XI/142/2007
Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej z dnia 27 wrze�nia
2007 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy �roda Wielko-
polska.

Poz. 3902



— 19226 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178 Poz. 3902



— 19227 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178 Poz. 3902


